INDICAÇÃO CM 030/2014.

Exmo. Sr.
Vereador Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor  Presidente,

O vereador que a presente subscreve, nos termos regimentais, requer a
Vossa  Excelência, depois de ouvido o plenário,  que seja encaminhada esta ao Sr.
Prefeito  Vladimir  de  Faria  Azevedo,  solicitando  que  seja  estudada  junto  ao  órgão
competente, a possibilidade de efetuar o  asfaltamento ou calçamento da Av. Orion,
entre as ruas Iracy Amaral e Bayssur, no bairro Mangabeiras.

                                                          Justificativa

Faço tal solicitação a pedido dos moradores dos bairros Mangabeira e Maria
Helena,  em especial  aqueles que residem na av.  Orion e próximo desta rua,  pois  os
moradores enfrentam muitos problemas devido a falta de pavimentação desta rua. Como
a mesma é uma rua de ligação entre os dois bairros, e por ser uma das principais ruas do
bairro, é de grande necessidade esta obra, pois restou somente dois quarterões que não
recebeu pavimentação. Devido o trânsito ser grande no local, é muito intensa a poeira e o
sofrimento dos moradores, que já não suportam mais conviver com esta situação, com
uma rua cheia de barro nos dias de chuva, buracos, matos e a poeira, que tem trazido
grandes problemas a saúde dos moradores.

Na certeza de sermos atendidos, desde  já agradecemos.

Nestes termos pede deferimento.

Divinópolis, 15 de janeiro de 2014.

                                   _____________________________________
Vereador Adair Otaviano de Oliveira

Líder do PMDB

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br